
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2020-SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide ADJUDICAR a aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos 

(mão de obra) destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste Município, na qual foram 

vencedoras as empresas: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 

96.730.874/0001-73, nos lotes 5, 6, 7, 8 e 10,  com valor global de R$ 313.914,00 (trezentos e treze mil, 

novecentos e quatorze reais), 2K AUTO PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.704.845/0001-11, nos 

lotes 1, 9, 26 ao 49, com valor global de R$ 1.717.199,76 (um milhão, setecentos e dezessete mil, cento 

e noventa e nove reais e setenta e seis centavos) e TRIMAG TRATORES – COMERCIO DE MAQUINAS 

AGRICOLAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 06.061.215/0001-07, vencedora nos lotes 2, 3, 4, 11 ao 25, 

com valor global de R$ 694.999,96 (seiscentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove 

reais e noventa e seis centavos).  

Caetité – BA, 22 de julho de 2020. 

 

 
Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 

 

 



 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2020- SRP 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, 

referente ao Pregão Presencial n° 026/2020-SRP, fica homologada a adjudicação feita às 

empresas: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 96.730.874/0001-

73, nos lotes 5, 6, 7, 8 e 10,  com valor global de R$ 313.914,00 (trezentos e treze mil, 

novecentos e quatorze reais), 2K AUTO PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.704.845/0001-

11, nos lotes 1, 9, 26 a 49, com valor global de R$ 1.717.199,76 (um milhão, setecentos e 

dezessete mil, cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos) e TRIMAG TRATORES 

– COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 

06.061.215/0001-07, vencedora nos lotes 2, 3, 4 e 11 ao 25, com valor global de R$ 694.999,96 

(seiscentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis 

centavos), para a aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos 

(mão de obra) destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e 

serviços mecânicos (mão de obra) que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 22 de julho de 2020. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

020/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA COBARA 

AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

 

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) destinada à manutenção de veículos 

leves, da frota deste Município (LOTE 05 – VEÍCULO: FIAT DUCATO AMBULÂNCIA PEÇAS; LOTE 

06: FIAT IVECO DAILY AMBULÂNCIA PEÇAS; LOTE 07: PEUGEOT BOXER AMBULÂNCIA; 

PEÇAS LOTE 08 – VEÍCULO: MERCEDES-BENZ SPRINTER AMBULÂNCIA PEÇAS LOTE 10- 

VEÍCULO: RENAUT KANGOO AMBULÂNCIA PEÇAS), conforme quantidades e especificações 

constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 026/2020-SRP. 

VALOR: R$ 313.914,00 (trezentos e treze mil novecentos e quatorze reais) 

DATA: 22/07/2020 

VIGÊNCIA: 12/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                            Cobara Auto Peças e Serviços LTDA – Contratada 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

021/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA 2K AUTO 

PEÇAS EIRELI 

 

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos (mão de obra) 

destinados à manutenção de veículos leves, da frota deste Município (LOTE 1 – VEÍCULO: FIAT UNO - 

PEÇAS; LOTE 9 - VEÍCULO: FORD COURRIER AMBULÂNCIA PEÇAS; LOTE 26 - VEÍCULO: FIAT 

SIENA SERVIÇOS; LOTE 27 - VEÍCULO: FIAT DUCATO AMBULÂNCIA SERVIÇOS; LOTE 28 - 

VEÍCULO: FIAT IVECO DAILY AMBULÂNCIA SERVIÇOS, LOTE 29 - VEÍCULO: PEUGEOT 

BOXER AMBULÂNCIA SERVIÇOS; LOTE 30 - VEÍCULO: MERCEDES-BENZ SPRINTER 

AMBULÂNCIA SERVIÇOS; LOTE 31- VEÍCULO: FORD COURRIER AMBULÂNCIA SERVIÇOS; 

LOTE 32 - VEÍCULO: RENAUT KANGOO AMBULÂNCIA SERVIÇOS; LOTE 33 – 

VEÍCULO:VOLKSWAGEN VOYAGE SERVIÇOS; LOTE 34 - VEÍCULO: VOLKSWAGEN GOL 

SERVIÇOS; LOTE 35 - VEÍCULO: TOYOTA SW4 SERVIÇOS; LOTE 36 - VEÍCULO: VOLKSWAGEN 

PARATI SERVIÇOS; LOTE 37 - VEÍCULO: FIAT PALIO SERVIÇOS, LOTE 38 - VEÍCULO: VW 

KOMBI SERVIÇOS; LOTE 39 - VEÍCULO:CHEVROLET ONIX SERVIÇOS; LOTE 40- 

VEÍCULO:AMBULÂNCIA CHEVROLET MONTANA SERVIÇOS; LOTE 41 - 

VEÍCULO:AMBULÂNCIA RENAUT MASTER SERVIÇOS; LOTE 42 – VEÍCULO:FORD RANGER 

SERVIÇOS; LOTE 43 - VEÍCULO:VOLKSWAGEN BORA SERVIÇOS; LOTE 44 - VEÍCULO: FIAT 

FIORINO AMBULÂNCIA SERVIÇOS; LOTE 45 - VEÍCULO:CHEVROLET CRUZE SERVIÇOS; LOTE 

46 - VEÍCULO: CHEVROLET S10 AMBULÂNCIA SERVIÇOS, LOTE 47 - VEÍCULO: FIAT UNO -  

SERVIÇOS; LOTE 48 - VEÍCULO: FIAT STRADA SERVIÇOS; LOTE 49- VEÍCULO: FIAT DOBLÓ 

SERVIÇOS), conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 

026/2020 - SRP 

VALOR: R$ 1.717.199,76 (um milhão, setecentos e dezessete mil, cento e noventa e nove reais e setenta e 

seis centavos). 

DATA: 22/07/2020 

VIGÊNCIA: 12/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                            2K AUTO PEÇAS EIRELI – Contratada 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

022/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA TRIMAG 

TRATORES – COMERCIO DE MAQUINAS 

AGRICOLAS LTDA - ME 

 
OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas), destinados à manutenção de veículos 

leves, da frota deste Município (LOTE 02 – VEÍCULO: FIAT STRADA PEÇAS, LOTE 03 - VEÍCULO: 

FIAT DOBLÓ PEÇAS, LOTE 04 - FIAT SIENA PEÇAS, LOTE 11 - VEÍCULO: VOLKSWAGEN 

VOYAGE PEÇAS, LOTE 12 - VEÍCULO: VOLKSWAGEN GOL PEÇAS, LOTE 13 - VEÍCULO: 

TOYOTA SW4 PEÇAS, LOTE 14 - VEÍCULO: VOLKSWAGEN PARATI PEÇAS, LOTE 15 - VEÍCULO: 

FIAT PALIO PEÇAS, LOTE 16 - VEÍCULO: VW KOMBI PEÇAS, LOTE 17 - VEÍCULO: CHEVROLET 

ONIX PEÇAS, LOTE 18 - VEÍCULO: AMBULÂNCIA CHEVROLET MONTANA PEÇAS, LOTE 19 - 

VEÍCULO: RENAUT MASTER AMBULÂNCIA PEÇAS; LOTE 20 - VEÍCULO: FORD RANGER 

PEÇAS; LOTE 21 – VEÍCULO: VOLKSWAGEN BORA PEÇAS, LOTE 22 - BATERIAS, LOTE 23 - 

VEÍCULO: FIAT FIORINO AMBULÂNCIA PEÇAS, LOTE 24 - VEÍCULO: CHEVROLET CRUZE 

PEÇAS, LOTE 25 - VEÍCULO: CHEVROLET S10 AMBULÂNCIA PEÇAS), conforme quantidades e 

especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 026/2020-SRP. 

VALOR: R$ 694.999,96 (seiscentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e 

seis centavos). 

DATA: 22/07/2020 

VIGÊNCIA: 12/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                           Trimag Tratores – Comercio de Maquinas Agrícolas LTDA - ME – Contratada 

 


